Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

MEMORANDO INTERNO N° 17/2022 – DFGF

De: Douglas da Silva dos Santos
Contador

Para: Ney Patrício

Presidente

Assunto: Balancete Financeiro novembro/2022

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que preconiza o Art. 17, Parágrafo Único, Inciso IX, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, encaminho a Vossa Senhoria o Balancete Financeiro do mês de
novembro de 2022.

Foz do Iguaçu, 05 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS
Contador

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.914.051.0001-28

TV, OSCAR MUXFELDT, Nº 81 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://fozdoiguacu.pr.leg.br/ -

BALANCETE FINANCEIRO - 2022

MÊS NOVEMBRO

pág: 1 / 1

MÊS NOVEMBRO

RECEITA DESPESA

ORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

    RECEITA TRIBUTÁRIA  0,00

    RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES  0,00

    RECEITA PATRIMONIAL  0,00

    RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00

    RECEITA INDUSTRIAL  0,00

    RECEITA DE SERVIÇOS  0,00

    TRANSFERENCIAS CORRENTES  0,00

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00

    RECEITA TRIBUTÁRIA INTRAORÇAMENTÁRIA  0,00

    RECEITA DE CONTRIBUICOES  INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    RECEITA PATRIMONIAL INTRAORÇAMENTÁRIA  0,00

    RECEITA DE SERVIÇOS INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    RECEITA AGROPECUÁRIA INTRAORÇAMENTÁRIA  0,00

    RECEITA INDUSTRIAL INTRAORÇAMENTÁRIA  0,00

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    Total Correntes  0,00

RECEITAS DE CAPITAL  0,00

    OPERACOES DE CREDITO  0,00

    ALIENACAO DE BENS  0,00

    AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS  0,00

    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  0,00

    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00

    OPERAÇÕES DE CRÉDITO / OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    ALIENAÇÃO DE BENS / OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS / OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL / OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS  0,00

    Total de Capital  0,00

Total Orçamentária  0,00

EXTRA ORÇAMENTÁRIA

    Empenhos a Pagar  2.292.495,69

    Restos a Pagar  0,00

    Serviço da Divida  0,00

    Consignações  612.241,40

    Convênios/Auxílios  0,00

    Débitos de Tesouraria  0,00

    Depósitos em Caução  0,00

    Outras Operações

    Contas do Realizável  0,00

Total Extra-Orçamentária  2.904.737,09

     Interferências Financeiras  2.708.333,33

TOTAL DAS RECEITAS  5.613.070,42

    Caixa  0,00

    Bancos  4.979.404,45

    Bancos c/ Vinculada  0,00

Total Disponibilidade  4.979.404,45

TOTAL GERAL  10.592.474,87

ORÇAMENTÁRIA

FUNÇÕES DE GOVERNO

        Legislativa  2.292.495,69

        Judiciária  0,00

        Essencial à Justiça  0,00

        Administração  0,00

        Defesa Nacional  0,00

        Segurança Pública  0,00

        Relações Exteriores  0,00

        Assistência Social  0,00

        Previdência Social  0,00

        Saúde  0,00

        Trabalho  0,00

        Educação  0,00

        Cultura  0,00

        Direitos da Cidanania  0,00

        Urbanismo  0,00

        Habitação  0,00

        Saneamento  0,00

        Gestão Ambiental  0,00

        Ciência e Tecnologia  0,00

        Agricultura  0,00

        Organização Agrária  0,00

        Indústria  0,00

        Comércio e Serviço  0,00

        Comunicações  0,00

        Energia  0,00

        Transporte  0,00

        Desporto e Lazer  0,00

        Encargos Especiais  0,00

    Total Orçamentária  2.292.495,69

EXTRA ORÇAMENTÁRIA

        Empenhos Pagos  2.451.407,90

        Restos a Pagar  0,00

        Serviço da Divida  0,00

        Consignações  896.014,57

        Convênios/Auxílios  0,00

        Débitos de Tesouraria  0,00

        Depósitos em Caução  0,00

    Outras Operações

        Contas do Realizável  0,00

    Total Extra-Orçamentária  3.347.422,47

    Interferências Financeiras  0,00

    TOTAL DAS DESPESAS  3.347.422,47

        Caixa  0,00

        Bancos  4.952.556,71

        Bancos c/ Vinculada  0,00

    Total Disponibilidade  4.952.556,71

    TOTAL GERAL  10.592.474,87

Sistema GIIG - Gestão Integrada de Informações Governamentais. Unidade Responsável: CMFI / DFGF, Data da Emissão: 02/12/2022, Hora da Emissão: 10:16

NEY PATRICIO DA COSTA

Presidente

WALDECIR FRANCISCO GONÇALVES DOS

SANTOS - Matrícula 200679

Controlador Interno

DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS

Contador

sexta-feira, 2 de dezembro de 2022C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Legais\Parana\4320\RelBalancoFinanceiro.rpt

WALDECIR FRANCISCO
GONCALVES DOS
SANTOS:42618673972

Assinado de forma digital por
WALDECIR FRANCISCO GONCALVES
DOS SANTOS:42618673972
Dados: 2022.12.05 09:13:43 -03'00'

Assinado digitalmente por DOUGLAS DA SILVA DOS
SANTOS:08075784952
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=30678736000184, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=DOUGLAS DA SILVA
DOS SANTOS:08075784952
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Foz do Iguaçu
Foxit Reader Versão: 9.3.0

DOUGLAS DA SILVA
DOS SANTOS:
08075784952

Assinado digitalmente por NEY PATRICIO DA
COSTA:47509120934
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=76085620000132,
OU=presencial, CN=NEY PATRICIO DA COSTA:
47509120934
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Foz do Iguaçu
Foxit Reader Versão: 9.3.0

NEY PATRICIO
DA COSTA:

47509120934